Ano XXII nº 2489 de 09 de janeiro de 2017
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 2489 de 09/01/2017)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: CLAUDIO E. M. DA SILVA - ME
Processo: 7455 /2016 – Secretaria Municipal de Educação
Objeto: Serviços de produção de eventos (Folia de Reis 2017)
Valor: R$ 7.800,00
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 2489 de 09/01/2017)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3776/2013

Empresa: SAVIO DE VASSOURAS RECREAÇÃO INFANTIL LTDA - ME
Processo: 6516/2016 – Secretaria Municipal de Cultura
Objeto: Locação de tendas para realização do evento Folia de Reis 2017
Valor: R$ 5.700,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Câmara Municipal de Paty do Alferes

P O R T A R I A  Nº 001 / 2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a Servidora LUCIMAR PECORARO MARQUES,
Agente Administrativo, Mat. 018/01, mais um adicional por tempo de
serviço, passando a referida gratificação para a ordem de 27% (Vinte e sete
por cento) do seu vencimento.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tornando
seus efeitos em janeiro de 2017.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 02 de janeiro de 2017.

JULIANO BALBINO DE MELO
Presidente

Câmara Municipal de Paty do Alferes

P O R T A R I A  Nº 002 / 2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar a pedido, MARCELO HENRIQUE BARBOSA,
Matrícula nº 213/02, do cargo de Assessor de Gabinete, integrante do
Quadro de Provimento em Comissão desta Câmara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tornando
seus efeitos em 02 de janeiro de 2017.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 02 de janeiro de 2017.

JULIANO BALBINO DE MELO
Presidente

2
PATY DO ALFERES
ANO XXII Nº 2489
de 09 de janeiro de 2017

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:
BERNARDES NETO VICE PREFEITO:
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:NILSON DE CARVALHO
OLIVEIRA-Secretário de Obras e Serviços Públicos:

-Secretário de Turismo e
Desenvolvimento Econômico:Sem titular da pasta-
Secretário de Cultura:Sem titular da pasta Secretário de
Saúde: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO -Secretário de Meio
Ambiente, Ciência e Tecnologia : ANDRÉ DANTAS
MARTINS -Secretário de Educação:

-Secretária de Fazenda:
-Secretário de Agricultura,

Pecuária e Desenvolvimento Rural:
-Secretária de Planejamento e Gestão:Sem titular

da pasta-Secretário de Administração, Recursos Humanos
e Gestão de Pessoas: -
Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos
e Habitação: JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -
Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil:

-Secretário de Esportes e Lazer: -
Consultor Jurídico: -
Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE
CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE
MELO-Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
1º Secretário: HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, DENILSON DA
COSTA NOGUEIRA, GHILHERME ROSA RODRIGUES,
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:Sem titular
da pasta-Diretora Administrativa: Sem titular da pasta-
Diretora Financeira: Sem titular da pasta-Secretária Geral:
Sem titular da pasta-Assessoria de Controle Interno: Sem
titular da pasta.

EURICO PINHEIRO
- ARLINDO ROSA DE

ALEXANDRE VEIGA LISBOA

-

EURICO PINHEIRO
BERNARDES JÚNIOR MARIA
CRISTINA DA ROCHA SANTOS

THIAGO VANNIER
PERALTA

CAMILA DE OLIVEIRA LISBOA

Sem titular da

pasta Sem titular da pasta
MARCELO BASBUS MOURÃO